



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 9 maja 2022 r.

87/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ZIELONE TOROWISKO, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Łukasz Sęk, Łukasz Maślona, Artur Buszek oraz Rafał Komarewicz. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: wrakami aut, wytyczeniem zielonego torowiska czy zwiększeniem ilości ławek. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

O MIEJSCOWYCH PLANACH I POMNIKU

W środę 11 maja o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz zdalnie odbędzie się 84. sesja Rady Miasta Krakowa. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PLAN DLA JUGOWIC

Radni Adam Migdał i Łukasz Gibała złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie: utworzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla osiedla Jugowice oraz przetargu dla zadania pn.: „Budowa trasy tramwajowej KST etap IV – ul. Meissnera – Mistrzejowice w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego”.

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE HONOROWYCH OBYWATELI

Komisja Główna złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty uchwał w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa.

Honorową obywatelką Krakowa miałyby zostać Wanda Póltawska - lekarka, doktor nauk medycznych, specjalistka w dziedzinie psychiatrii, profesor nadzwyczajny Papieskiej Akademii Teologicznej, harcerka, podczas II wojny światowej więziona w niemieckim obozie koncentracyjnym w Ravensbrück, przyjaciółka papieża Jana Pawła II, dama Orderu Orła Białego (projekt uchwały nr 2709).

Honorowym obywatelem Krakowa, zgodnie z projektem uchwały nr 2708 – zostać ma Jerzy Trela - wybitny krakowski aktor i pedagog Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej, przez lata związany ze Starym Teatrem. Jerzy Trela jest laureatem wielu nagród teatralnych, filmowych, telewizyjnych. W 2011 r. został uhonorowany Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. (MB)

[Projekty uchwał](#)

RADNI ZŁOŻYLI INTERPELACJE

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Tomasz Daros i Łukasz Gibała. Zapytania dotyczą m.in.: ustawienia znaku zakazu parkowania, wyznaczenia tymczasowego przejścia dla pieszych czy symboli narodowych przed budynkiem Urzędu Miasta Krakowa. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 10 maja, wtorek

O MUZEUM HERSTORII

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 13:30.

Radni zapoznają się z informacją na temat dofinansowań z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. Dyskutować też będą o Muzeum HERstorii Sztuki w Krakowie. Zaopiniują także projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury (druk nr 2703).

ASPEKTY PRAWNE REFERENDUM**O godz. 14:00 w sali Kupieckiej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw przygotowania referendum lokalnego.**

Radni przyjmą wnioski i propozycje do planu pracy komisji na 2022 rok. Dyskutować też będą o aspektach prawnych i formalnych przeprowadzenia referendum lokalnego.

O DOTACJACH DLA MIEJSKICH INSTYTUCJI KULTURY**Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek o godz. 15:00.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury (druk nr 2703), wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu w udziałach po 1/6 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty, stanowiącej dług spadkowy, udzielonej od ceny sprzedaży udziału 5812/1793432 części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Nowosądeckiej 13 w Krakowie (druk nr 2691), wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1/2 cz. zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 507/32949 części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym w budynku położonym przy ul. Zakątek 5 w Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawczynie (druk nr 2692). Zaopiniują

też pięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

KRYTERIA I TRYB PRYZNAWANIA

W trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej odbędzie się posiedzenie Komisji Edukacji.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (druk nr 2701).

SPRAWY BIEŻĄCE

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej odbędzie się w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Radni zajmą się sprawami bieżącymi wpływającymi do Komisji.

WNIOSKI DO ZAOPINIOWANIA

W trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 17:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego.

Radni zaopiniują m.in. trzy wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego oraz dwa wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, udzielonej na zakup udziałów w gruncie, związanych z lokalami mieszkalnymi.

OBYWATELSKA INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się w trybie zdalnym za pośrednictwem wideokonferencji o godz. 17:30.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących prezentowanych wyników studium korytarzowego drogi ekspresowej S7 wraz z uwzględnieniem drogi ekspresowej S52, ich potencjalnych kontynuacji i powiązań z siecią dróg ze szczególnym uwzględnieniem proponowanych kategorii dróg oraz możliwych nowych rozwiązań w tym zakresie (druk nr 2697) oraz wniosek złożony w ramach inicjatywy lokalnej pt. "Piknik rodzinny Kantorowice dzieciom". Zapoznają się też z informacją na temat realizacji uchwały nr II/9/18 Rady Miasta Krakowa z 13 grudnia 2018 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wraz z późniejszymi zmianami.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH: 10 maja, wtorek

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:

- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada

- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa